６福薬業発第４２６号
令和６年１２月２７日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 濱  寛

福岡県在宅医療・介護現場における利用者等からの暴力・ハラスメント対策

に係るリーフレット及び対策マニュアルの配布等について（通知）

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、在宅医療・介護サービスの継続的で円滑な提供体制を構築することを

目的に、利用者等からの暴力・ハラスメント対策として、リーフレットおよび

対策マニュアルを作成した旨、福岡県高齢者地域包括ケア推進課より連絡があ

りましたのでお知らせいたします。
 また、６福薬業発第２１４号にてお知らせいたしました安全確保対策推進事

業費補助金の申請期間が延長されましたので、併せてお知らせいたします。
ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し上げ

ます。

記

■在宅医療・介護サービス安全確保対策推進事業費補助金

申請受付期間：令和６年８月 26 日（月）～令和７年２月７日（金）

■福岡県庁ホームページ（該当サイト）

URL:https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/ztiryoukaigo-bouhara.html

以 上

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/ztiryoukaigo-bouhara.html